
OPERA OG BALLET

Den egensindige
datter - Ballet

Torsdag den 21. marts
kl.17:30

<b>"La Fille Mal Gardeé" Live transmission fra Paris Opera med
buffet og indledning kl. 17:30, selve forestillingen starter omkring
kl. 19:15</b>

Der gøres alt for at de forelskede Lise og Colas ikke skal få
hinanden. "Den egensindige datter" fortæller om hvordan
forpurret kærlighed alligevel triumferer ve hjælp af list. Ganske
som en musical fører det originale manuskript, Omarbejdet af
Aston, os væk med sine finurligheder, musik og smil. Denne
ballet-pantomime, skabt af Jean Dauberval i juli 1789 på Grand-
Théatre de Bordeaux, har inspireret mange koreografer gennem
historien med sit ungdommelige univers og sin muntre vision om
bondeverdenen. I 1960 satte den engelske koreograf Frederick
Ashtons virtuose og humoristiske version med haner gamle
damer og paraplyer til dans. Et galleri af uimodståelig karakter
optræder til lyden af populære sange og operabuffa-arier. Et fint
eksempel på "ballet d'action" praktiseres i 1760 af Jean-
Georges Noverre, en koreografisk genre, der lægger vægt på
udtryksfuldhed, "Den egensindige datter" blænder og
underholder takket være sin rene friskhed. Ballet i 2 akter, musik
af Louis-Joseph-Ferdinand Hérold Dirigent: Phillip Ellis,
Arrangementer af John Lanchbery Koreograf: Frederich Ashton
efter: Jean Dauberval Scenograf og Kostumedesign Osbert
Lancaster Kunstnere: Ètoiles, Premières Danseuses, Premiers
Danseurs og Corps de Ballet

<b>Pris 300,-kr. for ballet, buffet, vin og kaffe samt indledning
Billetter kan købes på hereller ved henvendelse i biografen indtil
3 dage før forestillingen.</b>

<iframe
src="https://player.vimeo.com/video/898350411?h=8e24f7d7f1"
width="640" height="360" frameborder="0" allow="autoplay;
fullscreen; picture-in-picture" allowfullscreen></iframe>
<a href="https://vimeo.com/898350411">La_Fille_Mal_Gard&ea
cute;e_France_Live</a> from <a
href="https://vimeo.com/fraprod">FRA PROD / FRA
CINEMA</a> on <a href="https://vimeo.com">Vimeo</a>.
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